UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /QĐ-SGDĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự  do - Hạnh phúc

 Hải Phòng,  ngày        tháng       năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

V/v dừng hoạt động đối với một số Trung tâm ngoại ngữ, tin học;

giáo dục kỹ năng sống; hoạt động giáo dục ngoài giờ chính khóa

     GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HẢI PHÒNG

Căn cứ Nghị định số 46/2017/NĐ-CP ngày 21/4/2017 của Chính phủ quy

định về điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục; Căn cứ Nghị định

số 135/2018/NĐ-CP ngày 04/10/2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số

điều của Nghị định số 46/2017/NĐ-CP ngày 21/4/2017 của Chính phủ quy định

về điều kiện đầu tư trong lĩnh vực giáo dục; Căn cứ Nghị định số 04/2021/NĐ-

CP ngày 22/01/2021 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong

lĩnh vực giáo dục; Căn cứ Nghị định số 127/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 04/2021/NĐ-CP ngày

22/01/2021 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực

giáo dục; Căn cứ Thông tư số 21/2018/TT-BGDĐT ngày 24/8/2018 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo ban hành quy chế tổ chức và hoạt động của trung tâm ngoại ngữ,

tin học; Căn cứ Thông tư số 04/2014/TT-BGDĐT ngày 28/02/2014 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo ban hành quy định quản lý hoạt động giáo dục kỹ năng sống và

hoạt động giáo dục ngoài giờ chính khóa; Thông tư liên tịch số 58/2012/TTLT-

BGDĐT-BLĐTBXH ngày 28/12/2012 của Bộ Giáo dục và Đào tạo, Bộ Lao động

– Thương binh và Xã hội quy định điều kiện và thủ tục thành lập, hoạt động, đình

chỉ hoạt động, tổ chức lại, giải thể Trung tâm Hỗ trợ phát triển giáo dục hòa

nhập; Thông tư số 20/2022/TT-BGDĐT của Bộ Giáo dục và Đào tạo Ban hành

Quy chế tổ chức và hoạt động của Trung tâm hỗ trợ phát triển giáo dục hòa

nhập; Căn cứ Quyết định số 44/2022/QĐ-UBND ngày 18/8/2022 của Ủy ban

nhân dân thành phố về ban hành quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và

cơ cấu tổ chức của Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng;

Căn cứ tình hình thực tế tổ chức và hoạt động và chế độ báo cáo của các

Trung tâm; Theo đề nghị của Trưởng phòng Giáo dục thường xuyên và Đại học.

QUYẾT ĐỊNH:

          Điều 1. Dừng hoạt động đối với Trung tâm ngoại ngữ, tin học; giáo dục kỹ

năng sống; hoạt động giáo dục ngoài giờ chính khóa (có danh sách kèm theo).

Điều 2. Kể từ khi dừng hoạt động, yêu cầu các Trung tâm ngoại ngữ, tin

học; giáo dục kỹ năng sống; hoạt động giáo dục ngoài giờ chính khóa (có danh

sách kèm theo) có trách nhiệm hoàn thành thực hiện các thủ tục pháp lý chấm dứt

hoạt động và báo cáo Sở GD&ĐT.

Điều 3. Các ông, bà Chánh Văn phòng, Trưởng phòng Phòng Giáo dục

thường xuyên và Đại học, Chánh Thanh tra, Trưởng phòng Tổ chức cán bộ,

Trưởng các phòng chuyên môn nghiệp vụ có liên quan thuộc Sở Giáo dục và Đào

tạo, Thủ trưởng các đơn vị liên quan, Trung tâm ngoại ngữ, tin học; giáo dục kỹ

năng sống; hoạt động giáo dục ngoài giờ chính khóa (có danh sách kèm theo);

các tổ chức, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- GĐ, các PGĐ Sở GDĐT;

- UBND quận, huyện;

- CVP, Chánh thanh tra Sở;

- TP GDĐT quận, huyện;

- Lưu: VT, GDTX&ĐH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thị Hòa

DANH SÁCH TRUNG TÂM NGOẠI NGỮ, TIN HỌC; GIÁO DỤC KỸ NĂNG SỐNG;

HOẠT ĐỘNG GIÁO DỤC NGOÀI GIỜ CHÍNH KHÓA DỪNG HOẠT ĐỘNG

(Kèm theo Quyết định số:           /QĐ-SGDĐT ngày       tháng      năm 2023)

TT TÊN TRUNG TÂM

ĐỊA ĐIỂM

ĐƯỢC CHO PHÉP

HOẠT ĐỘNG

Q/H

LO

ẠI

HÌN

H

TT

LOẠI

HÌNH

TT

Số

QĐ

THỜI

GIAN CẤP

(NGÀY

CẤP PHÉP

GẦN

NHẤT)

THỜI HẠN

(THỜI HẠN

HẾT PHÉP

/GHI CHÚ)

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9)

1
Trung tâm ngoại ngữ

PANDA

CS1: 30 Điện Biên Phủ,

phường Máy Tơ, quận

Ngô Quyền, HP

NQ NN Anh

Nhật
120 07/3/2022

07/3/2023

Có văn bản xin

dừng hoạt động

2
Trung tâm Anh ngữ

Havina Hải Phòng

1G, Trần Quang Khải,

phường Hoàng Văn Thụ,

quận Hồng Bàng, HP

HB NN Anh 84 14/02/2022

14/02/2023

Có văn bản xin

dừng hoạt động

		2023-02-24T14:50:53+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Hòa <dothihoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-24T16:06:05+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-24T16:06:05+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-24T16:06:06+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-24T16:06:06+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!